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Hierbij onze reactie op de bijgaande kamervragen. Ik kan het document niet bewerken dus hierbij reactie in de mail.

- Bij het antwoord op vraag 5 willen we de volgende tekst weghalen:
Zoals het OMT heeft aangegeven is de kans op verspreiding in de verpleeghuizen hoog, mede vanwege de gesloten
setting, het langdurig verblijf, en het intensieve contact tussen bewoners en zorgpersoneel en tussen bewoners onderling.
Ook kan het te maken hebben met het feit dat bij mensen met dementie hygiénemaatregelen lastiger te handhaven zijn.
Het is ook niet te zeggen dat ouderen en kwetsbaren in verpleeghuizen wel beschermd waren geweest als er volledige
beschikbaarheid van testen was geweest; in viijwel alle landen —onafhankelijk van de beschikbaarheid van testen en ook
beschermende middelen- zijn veel mensen in verpleeghuizen besmet geraakt.

De vraag gaat niet specifiek over ouderenzorg of verpleeghuizen en daarom dit niet opnemen. Dit stuk is ook niet nodig voor
beantwoording van de vraag.

- Bij het antwoord op vraag 6 zouden we de eerste regel weghalen. Is vrij heftig en het kan ook proima zionder deze zin.

Groeten
van: [ECEIED <M @ minvws.ni>

Verzonden: dinsdag 18 augustus 2020 13:59

Aan: IO DM e minvws.nl>

Onderwerp: Marjolein CC email: Intern of uitgaand stuk betreffende 'de financiele belangen van testlabs van medisch-microbiologen
(zaaknummer: 209012)"

Ha [QEB) voor de zekerheid stem ik de beantwoording van bijgaande Kamervragen graag met je af. Alvast dank voor je
reactie! Groet,[f[FD)



